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Optagelse af markedspriser på Reno Djurs' gebyrblad 

22/5506 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Bestyrelsen for Reno Djurs anmoder om godkendelse til, at Reno Djurs fra årsskiftet leverer 

følgende ydelser til markedspris. Markedsprisen vil være de allerede godkendte gebyrer tillagt 10%: 

 Indsamling af erhvervsaffald egnet til materialenyttiggørelse produceret af virksomheder, 

der producerer affald, som i art og mængde svarer til en husholdnings 

 Indsamling af forbrændingsegnet erhvervsaffald. 

 

Baggrund for anmodningen 

Under overskriften "Nye rammer for kommunal behandling af affald egnet til materiale-

nyttiggørelse, indsamling af erhvervsaffald, genbrug på genbrugspladser og skærpet økonomisk 

tilsyn" vedtog Folketinget den 3. juni 2022 en række ændringer af miljøbeskyttelsesloven. 

 

Loven fastslår, at "Kommunalbestyrelsen kan tilbyde indsamling af erhvervsaffald egnet til 

materialenyttiggørelse produceret 

1) af virksomheder, der producerer affald, som i art og mængde svarer til en husholdnings 

2) på øer uden fast broforbindelse 

3) af kommunens egne institutioner og virksomheder." 

 

Loven fastslår desuden, at "Kommunalbestyrelsen fastsætter og opkræver en pris svarende til 

markedsprisen (...) for 

1) kommunal indsamling af erhvervsaffald egnet til materialenyttiggørelse produceret af 

virksomheder, der producerer affald, som i art og mængde svarer til en husholdnings 

2) kommunal indsamling af erhvervsaffald egnet til materialenyttiggørelse produceret på øer 

uden fast broforbindelse 

3) kommunal indsamling af forbrændingsegnet erhvervsaffald." 
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Lovbemærkningerne og betænkningen hertil angiver to forskellige metoder, som kommunerne kan 

følge ved fastsættelsen af en markedspris: 

 

Metode 1: Kommunalbestyrelsen fastsætter og opkræver en pris svarende til markedsprisen. 

Kommunalbestyrelsen vil skulle undersøge, hvad markedsprisen er. Fastsættelse af en markedspris 

vil dog kunne være vanskelig at foretage i praksis og vil ofte bero på et skøn. Kommunalbestyrelsen 

vil ved fastsættelsen af markedsprisen derfor skulle overlades en vis skønsmargin. Prisen vil dog 

som minimum skulle fastsættes, så der sikres fuld dækning af omkostningerne ved indsamlingen. 

 

Metode 2: Kommunerne vil kunne fastsætte en markedspris, som udgøres af alle relevante 

omkostningskomponenter og et rimeligt overskud. Overskuddet vil kunne fastsættes som en 

procentandel af omkostningerne, og omkostningskomponenterne vil kunne svare til affaldsgebyret. 

 

I spørgsmålet om fastsættelse af markedspris efter metode 2 fastslår Forsyningstilsynet, at de som 

led i deres tilsyn som udgangspunkt ikke foretager en videre vurdering af et overskudstillæg, der 

ligger i intervallet 5-15 pct. 

 

På grundlag af ovenstående forudsætninger behandlede Reno Djurs' bestyrelse på møde den 20. 

september 2022 spørgsmålet om, hvorvidt Reno Djurs skal levere ydelser til markedspris fra den 1. 

januar 2023. Reno Djurs' bestyrelse besluttede, at Reno Djurs fra 1. januar 2023 leverer ydelser til 

markedspris, idet der fastsættes et overskudstillæg på 10 %. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes affaldsplan 2020-2023 vedtaget af 

Kommunalbestyrelsen den 22. juni 2020. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at 

1. Reno Djurs’ bestyrelses beslutning om at levere ydelser til erhvervene til markedspris efter 

metode 2 godkendes 
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2. de nye markedspriser optages i Reno Djurs’ gebyrblad 2023, som de allerede godkendte 

gebyrer tillagt et overskudstillæg på 10 %. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 14-11-2022 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-12-2022 

Tiltrådt. 

 

Jens Meilvang (I) deltog ikke under behandling af punktet. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13-12-2022 

Godkendt.  

 

 

Afbud: 

Sebastian Grauert (I) 

Anette Ruby Liebe (A) 

 

Bilag: 
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